
 

 
UOC Diritto allo Studio 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Coppi 
Funzionario Istruttore: Sofia Salami 

1 

DECRETO  
Oggetto: pubblicazione bando di concorso per l’assegnazione di contributi a supporto del Diritto allo 

Studio messi a disposizione dalla Fondazione Intesa Sanpaolo ente filantropico 

 

IL RETTORE 

VISTO: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale del 06 febbraio 

2024, n. 107; 

- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con Decreto 

Rettorale del giorno 16 dicembre 2021, Rep. n. 1303; 

- la proposta di collaborazione della Fondazione Intesa Sanpaolo ente filantropico, prot. n. 299401 

dell’1 dicembre 2023, per la pubblicazione di un bando per l’assegnazione di contributi (da 1.500,00 

e 3.000,00 euro) a favore degli studenti iscritti a corsi di laurea, laurea magistrale, laurea magistrale 

a ciclo unico presso l’Università degli Studi di Brescia nell’A.A. 2023/2024, che si trovano in 

condizioni di svantaggio fisico, psichico, sociale, familiare e/o economico; 

CONSIDERATO che l’iniziativa è stata portata a conoscenza del Senato Accademico e del Consiglio 

di Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 19 e del 20 dicembre 2023; 

VISTA la nostra lettera di accettazione della suddetta proposta, prot. n. 5772 dell’11 gennaio 2024;  

ACQUISITA: 

- per le vie brevi dalla Dott.ssa Stefania Barbieri, prot. n. 125153 del 20 maggio 2024, la 

comunicazione relativa alla dotazione complessiva di € 37.000 (trentasettemila/00) destinata al 

suddetto bando; 

- per le vie brevi dalla Dott.ssa Stefania Barbieri, prot. n 144886 del 19 giugno 2024, il bando 

debitamente firmato dal Presidente della Fondazione; 

 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, 



 

 
UOC Diritto allo Studio 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Coppi 
Funzionario Istruttore: Sofia Salami 

2 

di pubblicare il Bando di concorso allegato al presente decreto di cui è parte integrante, per 

l’assegnazione di contributi a supporto del Diritto allo Studio, messi a favore dalla Fondazione Intesa 

Sanpaolo ente filantropico, a favore degli studenti dell’Università degli Studi di Brescia A.A. 

2023/2024. 

 

Brescia, data del protocollo 

 

F.to IL RETTORE 

Prof. Francesco Castelli 

(F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 


